contra dictum articulumvidelicet quod idem articulus nunquam fuitcompromiſſus,

contra quofcunque ſuper codem articulo actionem civitatipradida moventesali

quatenus vel moturos . Et fupplicavit idem Wilhelmus nomine fuo &aliorum

ſuorum confortium& civitatis prædi&torum ipfis Confulibus Domini DucisAlberti

pradi&ti, ut hujuſmodi verba per eum propofita ad memoriam revocarent, doo

feducerent , & in memoria retinerent pro loco tempore oportunis. Super qui

bus idemWilhelmus petiit a me Notariopublicum inftrumentum . , Acta ſunt hec

in opido de Qudewater in choro ecclefiafeu Capella fratrum hofpitalis beati 70

hannis Hierofolymitani ſub anno , indi& ione , menſe, die, e hora fupradictis ,

præfentibus ibidem Venerabilibus viris Domino ZwederoDomino de Gaesbeecks

Gerardo de Veno, Præpofito Arnhemienfi, ac Gofuino de Vanderick teftibus ad

premißa ſpecialiter vocatis &rogatis , Et ego Johannes di& us Tolnaer clericus

Trajectenfispublicus Imperiali auctoritate Notarinspramißis omnibus &fingulis

una cum prænominatis teftibus praſens interfui, ea vidi, audivi , in bang

publicamformam redegi , ſignoque meo ſolito ó conſuete fignavirogatus & re

quiſitus in teftimonium veritatis omnium præmifforum .

Perftitit deinceps in eo urbs nec mutavit ſententiam , fpe&tare epifcopum

rem di&itans , cum eo agi oportere , a cujus putu Marſcalcus pendebat dicto

ei audiens.

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejuſdem millefimo trecentefi

mo ſeptuageſimo tertio menfis Junii die decima tertia in mei Notarii publici

ſubſcripti , acteftium ſubſcriptorum præfentia perfonaliter conftitutus circum

Spe&tus ac diſcretus vir Wilhelmus de Angheren civis e conſul civitatis Tra

jeftenfis requiſivit religiofum & Venerabilem pirum Dominum Jacobum Zou

denbalch
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denbalch Abbatem in Oeſtbroeck dom Dominum Stephanum de Zulen militem ,

quod admemoriam eorum reducerent, bo meram veritatem dicerent ſuper

querela ſeu impetitione per Dominum Theodericum Vopponis, & Wilhel

mum de Naeldwyc aliasin Noviomagio ex parte nomine illuftris Principis

Domini Ducis Alberti fasta , videlicet quod Marſcalcus diæcefis Traje&tenſis,

quendam nomine Screvel in Dominio temporali, ut afferuerunt , de Yſelſteyn

capsivaſſet, occafione cujus prefatus Dominus Dux Albertus conquerebaturs

commotus eſſet. Super quibus prahabita deliberatione mature a ſufficienti

predi&ti Domini Jacobus Abbas - Stephanus miles concorditer refponderunt in
hunc modum , quod bene haberent memoriam , quod Dominus Theodericus

Vopponis & Wilhelmus de Naeldwyc ſupradi&i conſules civitatis Traje

Stenfis pro tuncin domo Simonis de Redinchoven in Noviomagioexiſtentes ,' d

in preſentia Venerabiliumvirorum Dominorum Confulum Reverendi in Chrifto

patris e domini Domini Johannis de Vernenborch bona memoria epiſcopi

Traje&tenfis, nec non Ducis Gelria impetiverunt. Super qua impetitioneWii

helmus de Angheren Burgimagiſter , Godeſcalcus Vrenck, Tydemannus

Zoudenbalch ,& Johannes Wael conſules pretunc civitatis Trajectenfus refpon

derunt, quod captivitatem, quam Marfcalcuspredicus in perfonam ipſaus Screvel

fecerat, Domino eorum Epiſcopo Trajectenfi adfcriberent , & ad ipfum pertineret

reſpondere feu rationem reddere deeadem , &non ad civitatem Trajectenfem ,

quia nunquam fuper ea cauſa conſenſeruntin arbitrum , pro eo , quod ad Epifco

pum cognitio ipfius dinoſcitus pertinere ego pertinet de jure , & afferuerunt in

Haga Comitisin prafentia Ducis Alberti ſuorumque. Confiliariorum ſe prius ge

neraliter excufajle , quod hujuſmodi arbitrio non fteterunt , nec ordinatione fech

decreto alicujus in dicta caufa ſtare vellent , cum ipfos. ſeu civitatem . Trajecten

fem nullo modo tangat , ſed Dominum eorum Epifcopum Traje&tenfem utpræmit

titur fupradi&tum , de quibus protuncfuerint ſupportati. Quibusperactis di &tus

Wilhelmus de Angheren nomine civitatis Traje &tenfis & ſuo petipit a me Re

gnero Notario ſubſcripto fibifieri unum vel plura publica inſtrumenta ad diéta

men cujuſcunque fapientis. Acta ſunt hac in Curia epiſcopali fita in civitate

Traje &tenſi, ſub anno, indictione , menſe , die, & hora, quibus fupra,præfentibus

Venerabilibus & nobilibus viris Dominis Henrico Scriver Canonico Vicario

Traje &tenfi, nec non Johanne de Rynes milite , reftibus ad præmiſſa vocatisSpecia

liter & rogatis.

Sic negle &ta dein res &ex aliis rurſumcauſis bello orto conticuit. Re- yo
peri interim intricatam ob crebros bellorum motus. Haud dubie ſub

Hollandis Toparchis jus gladii. Et haud dubie id inter cetera eft, quod

cum oppido & territorio extorſit Wilhelmus Dux Anno Chriſti Servatoris

lii3
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M.cccc.xvi. Heda ad cum annum in Frederic. epiſcop. Wilhelmo brevi

poft mortuo receptum quidem quodamiflum , fedperſequentibus Egmonda

num Johanne Bavaro , Traje &tinis, Brederodio , & Montfortio deletum opi
dum & exciſum Ann. M. CCCC. XVIII. feroces quamvis fpiritus Toparcha

adhuc retinente. Media , dixi, jurisdi&io Capituli S. Mariæ erat. Cenfus